PAGE
3

 Департамент финансов администрации города Твери
ПРИКАЗ

«08» сентября 2016 года                                                                           № 53
Об утверждении Порядка взыскания в бюджет города Твери
неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Твери бюджетным и автономным учреждениям
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и статьей 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взыскания в бюджет города Твери неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Твери бюджетным и автономным учреждениям (приложение).
2. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С. Гурьева) разместить данный приказ на сайте администрации города Твери в сети Интернет.
3. Отделу казначейского исполнения бюджета (М.В. Терентьева) довести настоящий приказ до структурных подразделений администрации города, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения.
4. Признать утратившими силу:

- приказ департамента финансов администрации города Твери от 01.12.2010 № 143 «О порядке взыскания в бюджет города Твери неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Твери бюджетным учреждениям»;
- приказ департамента финансов администрации города Твери от 26.02.2014 № 19 «О внесении изменений в приказ департамента финансов от 01.12.2010 № 143 «О порядке взыскания в бюджет города Твери неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Твери бюджетным учреждениям».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И. Конопатову.
Начальник департамента финансов                                              О.И. Слобода
Приложение
к приказу департамента финансов
администрации города Твери
от «08» 09 2016г.     № 53
Порядок взыскания в бюджет города Твери неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджета города Твери  бюджетным и автономным учреждениям
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 3.18 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и устанавливает порядок взыскания в бюджет города Твери неиспользованных  на 1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных бюджетным и автономным учреждениям  в соответствии с Решением Тверской городской Думы о бюджете на очередной финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – целевые субсидии).
2. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки целевых субсидий отражаются отделом бухгалтерского учета и отчетности на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения, отдельном лицевом счете автономного учреждения как неразрешенный к использованию остаток субсидии.

3. Бюджетное учреждение, автономное учреждение до 20 марта текущего финансового года формирует в автоматизированной системе «Удаленное рабочее место» в интерфейсе «Смета по ПД, сведения по субсидиям» под вариантом 23 «Сведения по источникам» неиспользованные по состоянию на 1 января текущего года остатки целевых субсидий.
4. В срок до 1 апреля текущего финансового года орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя проверяет «Сведения по источникам» и по каналам электронной связи направляет в департамент финансов. Ответственный работник департамента финансов, курирующий соответствующую отрасль, в АС «Бюджет» контролирует и регистрирует Сведения.
5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового году остатки средств, по которым органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя не принято решение о направлении этих средств на те же цели в текущем финансовом году, подлежат перечислению бюджетными и автономными  учреждениями в бюджет города.

6. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного, автономного учреждения  не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году.
7. В случае, если до 1 апреля текущего финансового года решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий на те же цели не принято и бюджетное, автономное учреждение не перечислило указанные средства в бюджет города, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, направляет в департамент финансов Уведомление о взыскании неиспользованных остатков целевых субсидий.
Уведомление должно содержать:

номер и дату документа;

наименование учреждения, с которого взыскиваются неиспользованные остатки целевых субсидий;

наименование бюджета, в который взыскиваются неиспользованные остатки целевых субсидий;
сумму, подлежащую взысканию;
наименование Управления Федерального казначейства по Тверской области, на балансовый счет  № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» (далее – счет № 40101), которого подлежат зачислению неиспользованные остатки целевых субсидий;

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и код причины постановки на налоговый учет (КПП) органа местного самоуправления, за которым в соответствии с Решением Тверской городской Думы закреплены источники доходов бюджета по возврату неиспользованных остатков целевых субсидий (далее - администратор доходов бюджета), код  администратора доходов бюджета;
аналитические коды, присвоенные органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, для учета операций с целевыми субсидиями (код субсидии) по предоставленным целевым субсидиям и соответствующие им суммы.
Уведомление должно содержать подпись (с расшифровкой) руководителя органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

8. Отдел казначейского исполнения бюджета:

8.1  при получении Уведомления ставит на нем отметку о получении и не позднее трех рабочих дней со дня получения Уведомления направляет органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, копию Уведомления с отметкой о получении.

8.2 осуществляет перечисление взысканных остатков целевых субсидий путем их перечисления на счет открытый Управлению Федерального казначейства по Тверской области на балансовом счете № 40101, для последующего перечисления остатков целевых субсидий в доход бюджета города Твери.
Начальник отдела
казначейского исполнения бюджета                                   М.В. Терентьева